



ที่ ขท/2564/0533

วันที่ 15 พฤศจิกายน 2564

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ ไตรมาส 3 ปี 2564

เรียน กรรมการผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ซิโน-ไทย เอ็นจีเนียริ่ง แอนด์ คอนสตรัคชั่น จำกัด (มหาชน) (บริษัทและบริษัทย่อย) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานไตรมาส 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 ซึ่งได้รับการสอบทานจากผู้สอบบัญชีรับอนุญาต โดยมีรายละเอียดสรุปได้ดังนี้

- รายได้** บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้รวม เป็นจำนวน 6,119.62 ล้านบาทสำหรับไตรมาส และจำนวน 20,861.95 ล้านบาทสำหรับงวดเก้าเดือน เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2563 มีรายได้รวมเป็นจำนวน 8,619.21 ล้านบาทสำหรับไตรมาส และจำนวน 27,052.96 ล้านบาทสำหรับงวดเก้าเดือน ซึ่งได้แสดงรายได้รวมของบริษัทและบริษัทย่อยลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนเป็นจำนวน 2,499.59 ล้านบาทสำหรับไตรมาส และเป็นจำนวน 6,191.01 ล้านบาทสำหรับงวดเก้าเดือน หรือลดลง 29.00% สำหรับไตรมาส และลดลง 22.88% สำหรับงวดเก้าเดือน เนื่องจากสภาวะเศรษฐกิจที่ชะลอตัวลงจากสถานการณ์แพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ซึ่งระลอกใหม่รุนแรงกว่าในปีที่ผ่านมาส่งผลทำให้รายได้โดยรวมลดลงเมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน

รายได้หลักที่สำคัญ ได้แก่ รายได้จากสัญญาก่อสร้างจำนวน 6,056.80 ล้านบาทสำหรับไตรมาส และจำนวน 20,645.10 ล้านบาทสำหรับงวดเก้าเดือน รายได้ค่าเช่าจำนวน 14.88 ล้านบาท สำหรับไตรมาส และจำนวน 47.86 ล้านบาท สำหรับงวดเก้าเดือน และรายได้เงินปันผลจำนวน 84.11 ล้านบาท

- ค่าใช้จ่าย** บริษัทและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายรวม เป็นจำนวน 5,973.40 ล้านบาทสำหรับไตรมาส และจำนวน 20,489.16 ล้านบาทสำหรับงวดเก้าเดือน เทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2563 มีค่าใช้จ่ายรวมเป็นจำนวน 8,343.25 ล้านบาทสำหรับไตรมาส และจำนวน 26,350.45 ล้านบาทสำหรับงวดเก้าเดือน ซึ่งแสดงค่าใช้จ่ายลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน จำนวน 2,369.85 ล้านบาทสำหรับไตรมาส และเป็นจำนวน 5,861.29 ล้านบาทสำหรับงวดเก้าเดือน หรือลดลง 28.40% สำหรับไตรมาส และลดลง 22.24% สำหรับงวดเก้าเดือน



3. **ความสามารถในการทำกำไร** งบการเงินประจำไตรมาส 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรขั้นต้น เป็นจำนวนเงิน 267.26 ล้านบาทสำหรับไตรมาส และจำนวน 882.14 ล้านบาทสำหรับงวดเก้าเดือน คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับ 4.40% สำหรับไตรมาส และ 4.26% สำหรับงวดเก้าเดือน และมีกำไรจากการดำเนินงานก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ 157.77 ล้านบาทสำหรับไตรมาส และ 448.98 ล้านบาทสำหรับงวดเก้าเดือน คิดเป็นอัตรากำไรจากการดำเนินงานก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้เท่ากับ 2.58% สำหรับไตรมาส และ 2.15% สำหรับงวดเก้าเดือน

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายภาคภูมิ ศรีขำนิ)
กรรมการผู้จัดการ